关于举办广西医师协会新生儿医师分会

新生儿疾病广西基层巡讲培训班的通知

（第一站 贵港站）

桂医协函【2019】218 号

各相关单位：

为了提高广西区内基层医师新生儿疾病的诊疗水平，搭建新生儿科学术交流平台，经

研究，广西新生儿科医师分会举办“新生儿疾病广西基层巡讲培训班”活动，第一站定于

2019 年 11 月 29-30 日在贵港市举办；本次培训班由广西医师协会主办，广西医师协会新生

儿科医师分会承办，贵港市人民医院协办；届时培训班将邀请区内新生儿医学专家做专题

演讲并进行学术交流，培训合格者可获得自治区级Ⅰ类学分（项目名称：广西医师协会新

生儿科医师分会新生儿医学走基层学习班；项目编号:201906031441），现将有关具体事宜

通知如下：

一、参会对象：

贵港市及周边地区各医疗机构儿科、新生儿科等相关专业医护人员；

二、会议内容（详见附件 2）。

三、时间及地点：

（一）授课专家报到时间：2019 年 11 月 29 日 17:00 前；

（二）参会人员报到时间：2019 年 11 月 30 日 09:00 前；

（三）会议时间：2019 年 11 月 29-30 日；

（四）注册及会议地点：贵港市人民医院门诊内科楼 6楼；

（地址：贵港市港北区中山中路 1号）

（五）撤离时间：2019 年 11 月 30 日 17:30 后。

四、会议费用：本次培训班免交会务费，大会统一安排 11 月 30 日工作午餐，往返交

通费、住宿费自理，费用回单位报销。

住宿地点：城市便捷酒店（唐人街店）酒店，前台电话 0775-4238000；酒店房费：

标准单人间 160 元/间/天，标准双人间 160 元/间/天。

五、报名方式：请参会代表认真填写会议回执，并于 2019 年 11 月 28 日前回执至会

务联系人手机或邮箱。廖亮荣 13978591945，邮箱：alanllr@126.com；

六、住宿预订指南：培训班不统一安排住宿，要住宿的参会代表联系会议酒店或周边

酒店，自行预订住宿。

会议酒店：城市便捷酒店（唐人街店）酒店，前台电话 0775-4238000；酒店住房参考

价格：标准单人间 160 元/间/天，标准双人间 160 元/间/天。

七、联系方式:

会务联系人：廖亮荣 13978591945，邮箱：alanllr@126.com。

广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com 办公室电话：0771-5663416

联 系 人：唐雅晶 18977289880

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30 号，南湖名都广场 A座 1003 室

附件：1、参会回执； 2、会议日程 。

广西医师协会

2019 年 11 月 12 日

附件 1

新生儿疾病广西基层巡讲培训班参会回执

（回执邮箱：alanllr@126.com）

姓名 性别 年龄 职称 职务 电子邮箱

手机号 微信号 单位及科室

附件 2

新生儿疾病广西基层巡讲培训班（贵港站）

日程安排

会议时间：2019 年 11 月 30 日

会议地点：贵港市人民医院门诊内科楼 6楼会议室

时间 内容 医院 主讲人

11 月 30 日（星期六）

上

午

08:30-09:00 学员签到

09:00-09:20 学习班开幕式

贵港市人民医院

领导致辞

广西医师协会新生儿科

医师分会主任委员

钟丹妮

教授

09:20-10:10 2019 欧洲新生儿 RDS 指南解读
广西医科大学第一附属医院

新生儿科主任

钟丹妮

教授

10:10-11:00 早产儿的复苏和转运
广西玉林市第一人民医院

新生儿科主任

苏萍

主任医师

11:00-11:10 课间休息

11:10-12:00 新生儿感染性疾病诊治新进展
广西南宁市第一人民医院

新生儿科主任

王洲洪

副主任医师

12:00-14:30 午餐、午休

下

午

14:30-15:10
新生儿呼吸机参数解读

和报警处理
呼吸机治疗师 周金松

15:10-15:50
早产极低出生体重儿毛细血管渗

漏综合征并急性肾衰 1 例

广西玉林市第一人民医院

新生儿科
宁微医师

15:50-16:30
新生儿严重肠道病毒感染

3 例报告

广西玉林市妇幼保健院

新生儿科

吴耀勋

主治医师

16:30-17:30 提问及讨论 全体人员

17:30 撤离